
 
 

1 

 

Projekt Posilování administrativní kapacity obcí na bázi 

meziobecní spolupráce, reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 

 

ZÁPIS ZE SETKÁNÍ STAROSTŮ CSS LANŠKROUNSKO 

ze dne 12.12.2019 

 

Místo: Komunitní centrum, Tatenice 
  
Program: 

 
1) Prezence účastníků  

2) Zpráva o činnosti CSS   

3) Informace o fungování CSS v době udržitelnosti 

4) Projednání možnosti pokračování po době udržitelnosti 

5) Závěr  

Toto VIII. setkání starostů se konalo v rámci jednání nejvyššího orgánu dobrovolného svazku 

obcí LANŠKROUNSKO, kterým je Shromáždění starostů a bylo jeho samostatným bodem. 

Jednání VIII. setkání starostů řídil manažer CSS Jan Šebrle (dále jen „manažer CSS“) 

 

Ad 1) Prezence účastníků 

Manažer CSS přivítal paní Ing. Ivanu Červinkovou – expertku na komunikaci s DSO a přítomné 

zástupce obcí na VIII. Setkání starostů. Požádal je o podpisy na prezenční listinu a poté 

přítomné starosty seznámil s programem jednání. 

 

Ad 2) Zpráva o činnosti CSS  

Manažer CSS seznámil účastníky setkání s fungováním centra za období od posledního setkání, 

které proběhlo v červnu 2019 v Damníkově. K hlavním činnostem v době udržitelnosti projektu 

patřila zejména nabídka možných služeb pro obce (dotační a odborné poradenství, zpracování 

zadávacích dokumentací pro VZMR, metodiky, příprava podkladů pro jednání zastupitelstva, 

připomínkování zápisů, smlouvy k majetkoprávním úkonům, zpracování záměru nakládáním 

s majetkem, pomoc při zveřejňování dokumentů k veřejným zakázkám na profilu zadavatele). 

 

Ad 3) Informace o fungování CSS v době udržitelnosti 

Manažer CSS informoval o podmínkách v rámci doby udržitelnosti projektu, zejména o 

hodnocení a vykazování činností. 

 

Ad 4) Projednání možnosti pokračování po době udržitelnosti 

Udržitelnost projektu CSS skončí v červenci 2020. Manažer svazku nastínil možnosti 

pokračování poradenství i funkce pověřence pro ochranu osobních údajů a přítomné starosty 



 
 

2 

požádal v následujících třech měsících o závazné vyjádření, zda mají zájem v nastavených 

službách CSS pokračovat.  

 

Ad 5) Závěr  

Manažer projektu ukončil oficiální část VIII. setkání starostů, poděkoval za účast a vyzval 

přítomné k diskuzi. V rámci diskuze vystoupila paní Ivana Červinková, která přítomné 

starosty seznámila s aktuálními informacemi týkající se možného prodloužení projektu CSS a 

o přípravě nového projektu iniciovaného SMO ČR na další programovací období. 

Dále informovala o pokračování přípravy návrhu změny zákona o obcích a implementaci nové 

formy svazků. 

 

Jednání poté pokračovalo dalšími body zasedání Shromáždění starostů dobrovolného svazku 

obcí LANŠKROUNSKO 

 

Příloha: 

- Zpráva o činnosti CSS – VIII. setkání starostů 

 

 

Zapsala: Simona Dudková 

 

Schválil: Ing. Jan Šebrle, manažer CSS 


